青岛市环境保护局文件

	青环发〔2017〕74号

青岛市环境保护局

关于2017年上半年各区市环境空气质量

生态补偿考核情况的通报

各区、市人民政府：

按照市环保局、市财政局联合印发的《青岛市2017年环境空气质量生态补偿方案》（青环发〔2017〕66号），依据省市环保部门委托的第三方监测运营机构对各区市空气质量自动监测数据和环保部秸秆禁烧卫星遥感监测核定结果，现将2017年上半年各区市环境空气质量生态补偿考核情况通报如下：

四项污染物考核得分从高到低依次为市南区、城阳区、平度市、李沧区、崂山区、即墨市、市北区、黄岛区、莱西市、胶州市（见附件1）。

空气质量优良天数比例考核得分从高到低依次为平度市、市南区、即墨市、城阳区、莱西市、黄岛区、崂山区、胶州市、市北区、李沧区（见附件2）。
上半年，即墨市出现2处秸秆禁烧火点（非重点禁烧区域），黄岛区、城阳区、胶州市、平度市、莱西市未出现秸秆焚烧火点。

附件：1.2017年上半年各区市四项污染物考核得分

          2.2017年上半年各区市空气质量优良天数比例考核得分

青岛市环境保护局

2017年8月14日
附件1
2017年上半年各区市四项污染物考核得分
	区市
	PM2.5
	PM10
	NO2
	SO2
	考核得分

	2016年
	2017年
	2016年
	2017年
	2016年
	2017年
	2016年
	2017年

	市南区
	46
	37
	112
	82
	39
	37
	28
	19
	15.3

	城阳区
	54
	39
	104
	88
	38
	29
	30
	15
	14.45

	平度市
	55
	47
	109
	87
	38
	30
	25
	19
	12.7

	李沧区
	58
	49
	106
	86
	34
	35
	20
	17
	10.75

	崂山区
	46
	40
	88
	74
	29
	25
	24
	16
	8.7

	即墨市
	55
	48
	103
	91
	35
	35
	31
	18
	8.3

	市北区
	54
	46
	92
	82
	39
	35
	24
	19
	7.8

	黄岛区
	53
	48
	102
	93
	32
	33
	24
	15
	5.9

	莱西市
	53
	51
	97
	86
	30
	30
	29
	20
	5.55

	胶州市
	48
	47
	90
	84
	36
	39
	24
	21
	2.35

注：表中监测数据为2016年上半年及2017年上半年数据。单位：微克/立方米。得分越高表示改善幅度越大。
附件2
2017年上半年各区市空气质量优良天数比例

考核得分

	区市
	空气质量优良天数比例（%）
	考核得分

	2016年上半年
	2017年上半年

	平度市
	59.9
	70.2
	10.3

	市南区
	74.2
	82.9
	8.7

	即墨市
	61.0
	69.1
	8.1

	城阳区
	67.0
	73.5
	6.5

	莱西市
	62.6
	68.0
	5.4

	黄岛区
	71.4
	75.1
	3.7

	崂山区
	81.9
	83.4
	1.5

	胶州市
	70.7
	71.3
	0.6

	市北区
	75.8
	73.5
	-2.3

	李沧区
	73.6
	72.4
	-1.2

注：得分为正表示同比提高，得分为负表示同比降低。
	青岛市环境保护局办公室　　　            2017年8月14日印发

—4—
—1—